
Anotace 

První část diplomové práce se věnuje notové pozůstalosti Viktora Kalabise uložené v Českém 

muzeu hudby a problematickým okruhům, které z této pozůstalosti vyplývají. Cílem je 

informovat o stavu a rozsahu pozůstalosti a vyřešit problémy, které s těmito prameny 

souvisí. Druhá část práce se zaměřuje na dílčí analytickou sondu do Kalabisovy rané                 

a pozdější tvorby na základě materiálů tří klavírních sonát, které jsou dostupné 

v pozůstalosti. Úkolem je dospět k charakteristice posunu v Kalabisově chápání klavírní 

sonáty jako klasického druhu komorní hudby, zejména pak v naplňování schématu sonátové 

formy. Závěrečnou částí diplomové práce je katalog Kalabisovy notové pozůstalosti v Českém 

muzeu hudby obsahující podrobný popis jednotlivých notových pramenů.  

 

Klíčová slova 

Viktor Kalabis, pozůstalost, klavírní sonáta 

 


